МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от /& • Set. № Л

г. Кола

Об утверадении списка победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Кольского района от 01.11.2023 № 523 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году.

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления
образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) подготовить
информационно-аналитическую справку по итогам проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году в срок до 31 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Кольского района
Михалеву О.И. Л

Начальник Управления образования Н.А. Малов

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования
администрации Кольского района
от № ________

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Обществознание
Победитель:
Зыкова Екатерина Сергеевна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (74 б.)
Фролова Мария Игоревна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (91 б.)
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (75 б.)
Аравина Алёна Александровна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (72 б.)
Цуркан Кирилл Сергеевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс (62 б.)

Призёры:
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (68 б.)
Таланова Ксения Владимировна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (51 б.)
Веселова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 10 класс (67 б.)
Чупрова Арина Алексеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (55 б.)
Шабалина Полина Дмитриевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (54 б.)
Рогова Галина Алексеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (53 б.)

Экономика
Победитель:
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (54 б.)
Иванова Ксения Вячеславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (63 б.)

Призёр
Лосева Маргарита Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (57 б.)

История
Победитель:
Карпова Екатерина Алексеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс (52 б.)
Лущук Арина Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (63 б.)
Рощина Ольга Андреевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (70 б.)

Призер:
Иванова Ксения Вячеславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (52 б.)

Право
Победитель:
Фролова Мария Игоревна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (61 б.)
Шкоринова Алёна Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (70 б.)

Призёр
Рощина Ольга Андреевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (52 б.)

Литература
Победители:
Семенова Александра Евгеньевна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (33 б.)
Беляева Татьяна Владимировна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (45 б.)

Самохина Виктория Андреевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (78 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (79 б.)

Призёры:
Поддубная Мария Руслановна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (25 б.)
Чупрова Арина Алексеевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (53 б.)
Левашова Диана Евгеньевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (51 б.)
Марковская Анна Геннадьевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (50 б.)
Скубрий Оксана Вячеславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (45 б.)

Экология
Победители:
Москаленко Полина Андреевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 8 класс (29 б.)
Серкина Виктория Владимировна, МБОУ «Туломская СОШ», 9 класс (29 б.)
Фисенко Ксения Даниловна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (36 б.)
Фесенко Ксения Васильевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (42 б.)

Химия
Победитель:
Каленик Александр Евгеньевич, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (39 б.)

Технология
Победитель:
Мальцева Дарья Максимовна, МБОУ «Туломская СОШ», 7 класс (84 б.)

Основы безопасности жизнедеятельности
Победители:
Кучумова София Николаевна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (59 б.)
Буркова Анна Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (59 б.)
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (115 б.)
Скокова Алина Олеговна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (128 б.)
Шкоринова Алёна Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (126 б.)

Призёры:
Подольский Артём Андреевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (55 б.)
Уткина Агата Алексеевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 8 класс (54 б.)
Тананыкина Надежда Александровна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 11 класс (123 б.)
Рабдева Татьяна Алексеевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 11 класс (122 б.)

Английский язык
Победители:
Анисимова Валерия Олеговна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (51 б.)
Тетенькина Алиса Ильинична, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (51 б.)

Призёры:
Буркова Анна Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (47 б.)
Степачёв Максим Евгеньевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (39 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (48 б.)
Таланова Ксения Владимировна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (41 б.)

Русский язык
Победители:
Буркова Анна Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ № 2», 8 класс (32 б.)
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (34 б.)

Биология
Победители:
Акулина Валентина Димитриевна, МБОУ «Кольская СОШ», 7 класс (30 б.)
Чупахина Алёна Романовна, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (24,5 б.)
Михуткина Кристина Денисовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (47,25 б.)

Призеры:
Корешкова Анастасия Сергеевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 7 класс (27,5 б.)
Дутов Дмитрий Андреевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 7 класс (24 б.)

Физическая культура
Победители:
Монахов Назар Сергеевич, МБОУ «Кольская СОШ», 7 класс (89 б.)
Богачев Тихон Николаевич, МБОУ «Кольская СОШ», 7 класс (86,9 б.)
Фёдоров Константин Михайлович, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (80,9 б.)
Александров Михаил Петрович, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (90,2 б.)
Шульгин Владимир Александрович, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (84,2 б.)
Талая Мария Валерьевна, МБОУ «Кольская СОШ», 7 класс (85,6 б.)
Тетенькина Алиса Ильинична, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (81,5 б.)
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (87,4 б.)
Гурьянова Арина Владиславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (80,7 б.)
Гефель Марина Витальевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (76,7 б.)

Призёры:
Зайцев Иван Андреевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (77,7 б.)
Заборовская София Михайловна, МБОУ «Кольская СОШ», 7 класс (79,3 б.)
Фролова Полина Александровна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 8 класс (79,9 б.)
Семенов Семён Денисович, МБОУ «Кольская СОШ»,7 класс (80,2 б.)
Вороная Виктория Романовна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (79,9 б.)
Лапшина Полина Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (84,4 б.)
Сидорова Елизавета Алексеевна, МБОУ «Междуреченская СОШ», 8 класс (69,1 б.)